aditio hereditatis est quasi contractus, IV, 4, 7: pactum de hereditate viventis: Vid. *Pacta*.

Hermeneutica juris Lusitani necessaria, H, 119: de hermeneutica Jctorum Romanorum, et quid de regulis juris, *ibid.* *: juris Lusitani hermeneutica communibus, et propriis regulis constat, 120: interpretationis species, 121: et quid de minutissimis hermeneuticae divisionibus, *ibid.* *: grammatica quid, 121—122, et unde ducatur, 122 *—123 *, illius usus apud Romanos, 121 *: a grammatica interpretatione non temere recedendum, 123: logica quid, 121—124; et an grammaticae praeferenda, 124 *, illius usus apud Romanos, 121 *—124 *: an, et quae prohibenda, 124 *, I, 1, 8 *, et unde ducatur, H, 125: jus patrium a peregrino distinguendum, 126: interpretatio authentica quid, illius auctoritas, et cui concessa, 121—127, I, 1, 8: quando omnis cesset interpretatio, H, 128: forensis jurisprudentiae aetates, de Glossatoribus scilicet, communibus opinionibus,

et rerum judicatarum momentis, 129: ab Scholasticorum interpretationis regulis abstinendum, et quid de favorabilibus et odiosis, 130.

Hieronymus a Silva Pereira quale nostrarum Ordinationum *Repertorium* scripsit: Vid. *Repertorium*.

Hispaniae divisio sub Romanis, H, 11—15 *.

Historia Juris Lusitani quid, H, 1: illius in jure tradendo utilitas, *ibid.* *: literaria qua negligentia apud nos scripta, 85—113 *.

Honras quid, II, 3, 59: quibus juribus fruuntur, 60.

Homagium fidelitatis, C, 15, 2 *: in delictis quid, II, 3, 63, C, 15, 2, quibus concessum, 3, et in quibus delictis, 4: qui sub homagio sunt, capti dicuntur, et quare, 1: a quibus, et quomodo concedendum, et de fracti homagii poena, 5.

Homenagem: Vid. *Homagium*.

Homicidium quid, et quotuplex, C, 9, 1: in non facto, *ibid.* *: dolosum, 2, *culposum*, 3, et utriusque poena, 4: casuale, 5, C, 11, 5 *: necessarium, C, 9, 6, manda-

- tor de homicidio tenetur, mandatario tamen fines mandati excedente, non tenetur, 9: proditorium, 10: de homicidio armis prohibitis commisso, 16: in turba atque rixa, 17: iudicium de letalitate vulnerum unde petendum, *ibid.* *: quale Medicorum iudicium, et an probationem in contrarium admittat, C, 8, 12: quando poenae ordinariae, vel extraordinariae locus sit, C, 8, 12, C, 9, 17: deprehensio rei in loco delicti vestibus et armis cruentatis quale iudicium: Vid. *Indicia*: de iudice homicida: Vid. *Judex*. De assassinio, parricidio, veneficio, infanticidio: Vid. *Assassinium*. *Parricidium*. *Veneficium*. *Infanticidium*.
- Homo et persona non differunt jure Lusitano, II, 1, 2: hominum prima divisio, *ibid.*: secunda, II, 2, 1: tertia, II, 3, 1: quarta, II, 4, 1, quinta, II, 13, et iterata, 12.
- Honorarium Advocatorum: Vid. *Advocati*.
- Hospitales: Vid. *Valetudinaria*.
- Hospitalarius Ordo: Vid. *Ordo Hospitalarius*.
- Hypocrisis quid, C, 2, 13: qua poena coercenda, C, 1, 18*.
- Hypocritae quales, et quae illis fides sit, IV, 17, 13.
- Hypotheca: Vid. *Pignus*.
- Hypothecaria actio: Vid. *Actio*.
- I
- Ignatius a Costa Quintella qualem Jctorum Lusitanorum bibliothecam scripsit, H, 115*.
- Ignorantia Juris Romani, vel Pontificii non nocet, IV, 4, 10: iudicis quomodo punienda, I, 2, 17, C, 11, 7, C, 20, 13.
- Illictores: Vid. *Stellionatus*.
- Immiscere se hereditati quid: Vid. *Heredis institutio*.
- Inmissio in bona debitoris latitantis ex primo et secundo decreto: Vid. *Contumacia*.
- Immobilia quae, III, 1, 10: de immobilibus a marito non alienandis sine uxoris consensu: Vid. *Commatio honorum*. *Maritus*.
- Immunitas Ecclesiarum: Vid. *Azylum*.
- Impedimenta sententiis in-

- terjecta : Vid. *Intercessiones*.
- Imperium quid , I , 3 , 1 : ei jurisdictio inest , 2 : merum et mixtum nullius usus , *ibid.* , II , 3 , 39 * : C , 12 , 12 * : summum quid , et quae illius jura , I , 1 , 2 *.
- Imprecationes in aliquem an delictum , C , 2 , 16 , C , 8 , 8 : religiosae , C , 2 , 18 * : quid de imprecationibus in donationibus maxime Ecclesiae factis , IV , 3 , 3.
- Impuberes qui , II , 13 , 2 : tres illorum gradus , *ibid.* * : quae hodie differentia inter minores et impuberes , II , 11 , 3 * : an , et quando delinquendi capaces , C , 1 , 6 : de auctoritate tutorum : Vid. *Tutores* : de Regis impuberis tutela : Vid. *Tutela* : illos pater in judicio defendere tenetur , II , 4 , 12 : de educandis orbatis patre : Vid. *Educatio*. *Orphanorum iudex*.
- Imputatio actionum quibus in delictis et personis locum habeat , vel non , C , 1 , 6.
- Inaedificandi modus : Vid. *Aedificia*.
- Incendiarii quibus poenis coerciti , C , 7 , 10.
- Incestus quotuplex , et illius poena , C , 10 , 12 , I , 5 , 49.
- Incolae quomodo et quo temporis decursu domicilium constituent , II , 2 , 6. Vid. *Cives*.
- Indiae et Minae iudex : Vid. *Iudex*.
- Indicia criminum quid , C , 18 , 1 : hominis , juris , juris et de jure , remota , proxima , propria , communia , 2 : qua nota a probationibus distinguenda , 3 : ex indicis et praesumptionibus nemo condemnandus , 4—5 : fallacia non nulla referuntur , veluti fama , fuga , effractio carceris , mores et vita aduersati , minae , nominatio socii criminis , inventio rei furtivae penes aduersatum , deprehensio aduersati in loco delicti vestibus et armis cruentatis , 6 : et quam fidem faciant , quae indubitata dicuntur , C , 17 , 3 * . Vid. *Probatio*. *Praesumptiones*. *Conjectura*.
- Indigni qui , IV , 2 , 13 *.
- Indorum libertas , II , 1 , 10.
- Induciae a creditoribus concessae : Vid. *Moratoria*.
- Indulgentia criminum : Vid. *Aggratiandi jus*.
- Infamia juris et facti quid ,

- et de iis, qui notantur infamia, II, 3, 16, II, 13, 13 *: infames a muneribus publicis arcentur, II, 3, 16: raro hac poena utendum, et in quibus delictis, C, 1, 18 *: et an maneat filios ex delictis parentum, 24, C, 3, 2* — 4*, et feminas virum extra matrimonium cognoscentes, II, 6, 7*: quid circa transientes de criminibus: Vid. *Transactio*.
- Infanciones qui, II, 3, 4.
- Infanticidium, C, 9, 14: leges ipsae hujus criminis causa, *ibid.* *. Vid. *Partus*.
- Infantis titulus quando Regis secundo genito datus, I, 10, 18*, II, 3, 56*: de magna Infantis dono, illius privilegiis, et donationibus, 56*—58.
- Ingrati quare actione civili non pulsantur, et quae eos poenae maneat, IV, 1, 4*.
- Inhibitoriae literae a iudicibus ecclesiasticis in Regis magistratus prohibita, I, 5, 17. Vid. *Censurae*.
- Inimicitiae literae hodie abrogatae, C, 4, 12*.
- Injuria quid, et quotuplex, C, 8, 1—2: in non facta contentus causa, 3: atrox, 2—4: quid si quis injuriarum actionem in iudicio non prosequitur, ab illave desistit, *ibid.* *: in absentes, infantes, furiosos, 5: de injuriandi animo, 6: veritas convicii, *laudatio* auctoris, protestatio, error in persona, prolatio injuriarum, provocatio, an excuset, *ibid.* *: injuriarum sine animo injuriandi exempla, 7: de calumnia, maledicentia, simplici detractione, odiosa et maligna delatione (*mexerico*) 8: Vid. *Maledicentia*: quid per calumniam in antiquis legibus et donationibus, *ibid.* *: scripta, et de famosis libellis, 9: realis, 10, et illius poena mulctaque in publicis et foralibus legibus, 11: de injuriis ex vulneribus: Vid. *Vulnera*: de injuriarum actione, 14: quid de actione aestimatoria, *ibid.* *: ordo judiciarius in injuriis verbalibus, et de appellacione et gravamine interponendo, 15: actio ad palinodiam non admittenda, 16: de re-torsione injuriarum, *ibid.*: iudex injuriam sibi, suisque officialibus illatam vindicat, I, 2, 24: quae a repugnatione di-